To: cgelderland.nl]
Cc: @gelderland.nl]
From:
Sent: 6/26/2024 11:47:28
Subject: FW: nieuwe westelijk ontsluiting Tiel
Received: Wed 6/26/2024 11:47:32 AM

Dag b

Vorige week kreeg ik onderstaande vraag vanuit de Vereniging tot behoud van het Lingelandschap. De vraag gaat over de
ontsluitingsweg voor de wijk Passewaaij. De gemeente is verschillende varianten hiervoor aan het onderzoeken en heeft
volgens onderstaande mail gekozen voor een variant door het stiltegebied heen.

Ik heb hierover het een en ander opgezocht en kwam het volgende tegen. (linkerkaart: varianten onsluitingsweg,
rechterkaart: stiltegebied)

»
By My

-

" L
Als ik de mail vanuit VBL lees vermoed ik dat de gemeente Tiel voor variant 4 of 5 heeft gekozen.
Ik heb hierover twee vragen:
- Zijn jullie bekend met dit project/ zijn jullie hierbij betrokken?
- Is er vanuit de provincie regelgeving of beleid voor de aanleg van wegen bij of door stiltegebieden?

Met Vriendelii'ke groet,

Planadviseur Ruimte & Leefomgeving Rivierenland

Tel: 5.1.2e B @ celderland.nl | www.gelderland.nl
werkdagen: maandag | dinsdag | woensdag | donderdag

Van: @Iingelandschap.nl

Verzonden: woensdag 19 juni 2024 12:21

Aan: 5.1.2e

Onderwerp: Fwd: nieuwe westelijk ontsluiting Tiel

Sommige personen die dit bericht hebben ontvangen, ontvangen niet vaak e-mail van @lingelandschap.nl. Meer informatie over

waarom dit belanarijk is

44450971 0019



Geachte INEXECEEN -~ INEXECNNNN

Ik stuur deze mail aan u beiden gezien het feit dat afwezig is en de tijd dringt omdat wij voor 14
juli a.s. moeten reageren op de gekozen variant van de gemeente Tiel voor de westelijke ontsluiting van de wijk
Passewaaij.

Ik hoop dat u snel antwoord kunt geven!

Met vriendelijke groet,

secretaris VBL

Onderwerp:nieuwe westelijk ontsluiting Tiel
Datum:2024-06-19 12:16
AfzenderIEBEN ¢ /ingelandschap.nl
Ontvanger:' IIIEIBENN BN G oc(derland.ni>

De gemeente Tiel heeft uit 6 varianten voor een (verbeterde c.q. nieuwe) ontsluiting van de wijk Passewaaij gekozen
voor een variant die dwars door de contouren van het vastgestelde stiltegebied van Hurwenen loopt. Op onze website
www.lingelandschap.nl kunt u de Lingeschouw 2024 inzien en op bladzijde 24, 25 en 26 lezen welke varianten er zijn
en welke standpunt wij als vereniging ingenomen hebben.

Wij zijn benieuwd of de provincie op de hoogte is van deze plannen en wat de provincie vindt van het feit dat het
stiltegebied aangetast wordt dan wel welke maatregelen de provincie voorstaat om aan de eisen van dit stiltegebied te
voldoen?

In afwachting van uw antwoord,

met vriendelijke groeten,

secretaris VBL

44450971 0019



